ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL

DECRETO MUNICIPAL N.º 6280, DE 13 DE MAIO DE 2024.
“ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR – EXCESSO DE ARRECADAÇÃO NO ORÇAMENTO PROGRAMA 2024 DO TIPO ALTERAÇÃO SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
JORGE ANTONIO COMUNELLO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 71, Inciso XVIII da Lei Orgânica Municipal e autorização contida na Lei Municipal N.º 895, de 20 de dezembro de 2023,
DECRETA:

Art. 1.º Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 37.900,00 (trinta e sete mil e novecentos reais) proveniente do excesso de arrecadação referente à fonte de recurso abaixo relacionado:
	ENTIDADE – MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL

	04 – SECRETARIA DE EDUC.CULT. ESPORTE E TURISMO

	07.002 – DEPARTAMENTO DE CULTURA

	PROJ./ATIV. 2.010 – DESENV. DE AÇÕES CULTURAIS/MUSEULOGIA

	(57)3.3.90.00.00.00.00.00 1.719.0000.0719 – TRANS. Setor cultura – Aldir Blanc
	R$ 25.400,00

	(58) 4.4.90.00.00.00.00.00 – 1.719.0000.0719 - TRANS. Setor cultura – Aldir Blanc
	R$ 12.500,00

[bookmark: artigo_3]
Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 13 de maio de 2024.

JORGE ANTONIO COMUNELLO
PREFEITO MUNICIPAL
REGISTRADA E PUBLICADA EM DATA SUPRA.